' Au dos, du même temps : « Carta R[oberti | de Insula pro solidis de 
censu. " 

t 
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de Castriduiio capellam de Cliavaleria, et decimam et terra-
gium totius territorii de Chavaleria, tam de hibernagio quam 
deavena, et inestivam de predicto territorio, et noam, et her-
baginiii pi'opriis animalibus, et panagium porcornm, etplena-
rium usuagiuni in nemore de Faio, tam in inortuo ad chaiifa-
gium, quam in vivo ad edificium et ad propria ustensilia, et 
hoc concedo predictis canonicis Chavalerie. Quod etiam 
concesseraiit et conceduntNevelo de Merlaio, et Archenbaudus 
de Haiiz, et Gilo de Chancaio, et Gaufridus Daiide, qui predicti 
nemoris sunt f o r e s t a r i i S i enini defensum cujusdani partis 
in nemore fecero, canonici ibidem moralités in alia parte 
usuagium habebunt plenarium. Pratum vero quod émit de 
Roberto Archerio ipse G[auMdus] de Brullon et dédit canoni-
cis, et ego volui et concessi, et sigillo nieo confirmavi. 

A. Orig. en pareil, aux Archives d 'Eure-et-Loir % 
lî, Lancelol, 134, f- 68 v , d 'après le Cartulaire, r- 22. 

X L 

1190 circn. 

Giiillaame du Boiicbet et sa femme amortissent au pro-
fil de l'abbaye le bois qu'elle avait droit de premire 
dans leur bois de Vendôme, suivant la donation que Bar-
thélémy le Riche et sa sœur, jadis femme de Geoffroy de 

' \ 'ers 1170, Hugues IV, vicomte de Chàteaudun, confirma au prieuré de 
Chauvigny ia terre du I)ois de ^'eudôme, sise entre lîoiniJIy et ChauN'ign^-, 
qui avait été doni\ée au dit prieuré en 1155 jiar Gosbert du Bouchet et sa 
femme Adéla'/de ; parmi ceux qui consentirent à cette confirmation et qui 
en retour recurent un présent des religieux, nous voyons figurer Geoffroy 
de Hauz qui reçut 40 sous, Gilon le forestier auquel on donna un muids de 
seigle, et Geoffroy Daude qui eut le même présent (Car/, dn Danois, p. 17(i). 
La charge de forestier était héréditaire : dans la charte de Gosbert du Bou-
chet en 1155 paraissent Payen de Hauz et Renaud Daude. 

- Au dos, du même temps : « Carta G[aufridi] vicecomitis de donacione 
ecclesie Calvalerie, et decime, et terragii, et noe, et herbagii propriis ani-
malibus, et pasnagii porcornm. et usuagii de Faio. » 
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Lavardin, avaient faite depuis longtemps à l'abbaye pour 
ses usages K 

A. Sommier de la Madeleine, p. 1306. 

X L I 

1197. 

Transaction entre André, abbé de Bonneval, et les reli-
gieux dudit lien, et Séguin abbé et les religieux de la 
Madeleine. Les religieux de Bonneval, comme curés primi-
tifs de la paroisse de Saint-Aubin, prétendaient avoir cer-
tains droits sur la dîme de la Grange appartenant à la 
Madeleine : il fui arrêté qu'à l'égard de la dîme des grains, 
les dits religieux en auraient la huitième portion, et 
qu'à l'égard de la dîme des vignes, ils en cuiraient deux 
muids de vin pris au pressoir de l'abbaye de la Madeleine ; 
au moyen de quoi les dites dîmes appartiendraient à la 
Madeleine.